ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO CABRAIS

Av. 28 de Dezembro S/Nº, CEP: 96545-000, ( 51 ) 3616 - 5015 cmnovocabrais@yahoo.com.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES DE NOVO CABRAIS/RS.

AUTOR: Zauro Arreal

BANCADA: PT

ASSUNTO: Indicação N° 013/2023.

O Vereador que esta subscreve requer a Vossa Excelência que, após os

trâmites regimentais, seja encaminhada ao Prefeito Municipal a seguinte:

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se esta indicação, pois, posterior a inauguração da nova
Cooperativa,  haverá grande fluxo de pessoas, incluindo idosos e estudantes e,
ainda, maior tráfego de veículos, necessitando portanto de um redutor de
velocidade para evitar acidentes.

Sala de Sessões, 14 de agosto de 2023.

Zauro Arreal

Vereadora

INDICAÇÃO:

      Que o Executivo Municipal juntamente com a
Secretaria Municipal de Obras estude e analise a
possibilidade de instalação de um quebra-molas
antes do Sicredi, sentido prefeitura/rodoviária e
uma passagem de pedestres no canteiro central
em frente a agência.